証券コード  6158

平成 29年６月 16日

株 主 各 位

岐 阜 県 高 山 市 片野 町 2 1 2 1 番 地

株 式 会 社  和 井 田 製 作 所

代表取締役会長兼社長 和井田 光生

招集通知記載事項の一部訂正について

当社「第 88回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、ここに

お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。

記

１．訂正箇所（訂正箇所には下線を付しております。）

「第 88回定時株主総会招集ご通知」14ページ

  連結貸借対照表（平成 29 年３月 31 日現在）

【訂正前】                    【訂正後】

負   債   の   部

科    目 金  額

流 動 負 債 1,520,223

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 366,689

短 期 借 入 金 157,852

１年内返済予定の長期借入金 625,233

リ ー ス 債 務 90,817

役 員 賞 与 引 当 金 25,480

未 払 法 人 税 等 182

そ の 他 253,968

固 定 負 債 1,192,076

長 期 借 入 金 822,544

長 期 未 払 金 49,030

退 職 給 付 に 係 る 負 債 180,233

長 期 リ ー ス 債 務 140,267

負 債 合 計 2,712,299

負   債   の   部

科    目 金  額

流 動 負 債 1,522,613

支 払 手 形 及 び 買 掛 金 366,689

短 期 借 入 金 157,852

１年内返済予定の長期借入金 627,623

リ ー ス 債 務 90,817

役 員 賞 与 引 当 金 25,480

未 払 法 人 税 等 182

そ の 他 253,968

固 定 負 債 1,189,686

長 期 借 入 金 820,155

長 期 未 払 金 49,030

退 職 給 付 に 係 る 負 債 180,233

長 期 リ ー ス 債 務 140,267

負 債 合 計 2,712,299

「第 88回定時株主総会招集ご通知」19ページ

  連結貸借対照表に関する注記

  １．担保資産

（２）上記に対応する債務

【訂正前】

短期借入金 24,700千円

１年内返済予定の長期借入金 478,541千円

長期借入金 687,482千円

 計 1,190,724千円

【訂正後】

短期借入金 24,700千円

１年内返済予定の長期借入金 480,931千円

長期借入金 685,093千円

 計 1,190,724千円

「第 88回定時株主総会招集ご通知」21ページ

  金融商品に関する注記

  １．金融商品の状況に関する事項

  （３）金融商品に係るリスク管理体制

    ③資金調達に係る流動性リスク（支払期日に支払いを実行できなくなるリスク）の管理

【訂正前】

当社グループは、経理部が適時に資金繰計画を作成・更新し、流動性リスクを管理しております。

【訂正後】

当社グループは、経営企画部が適時に資金繰計画を作成・更新し、流動性リスクを管理しております。

  ２．金融商品の時価等に関する事項

   【訂正前】

連結貸借対照表

計上額(千円)
時価(千円) 差額(千円)

＜中略＞

(1)支払手形及び買掛金 366,689 366,689 ―

(2)短期借入金 157,852 157,852 ―

(3)長期借入金(※1) 1,447,778 1,442,962 △4,816

(4)長期未払金 49,030 49,137 107

(5)リース債務(※2,3) 136,933 136,451 △482

負債計 2,158,283 2,153,092 △5,191

   【訂正後】

連結貸借対照表

計上額(千円)
時価(千円) 差額(千円)

＜中略＞

(1)支払手形及び買掛金 366,689 366,689 ―

(2)短期借入金 157,852 157,852 ―

(3)長期借入金(※1) 1,447,778 1,442,964 △4,814

(4)長期未払金 49,030 49,137 107

(5)リース債務(※2,3) 136,933 136,451 △482

負債計 2,158,283 2,153,094 △5,189

「第 88回定時株主総会招集ご通知」22ページ

（注４）長期借入金、長期未払金、リース債務の連結決算日後の返済予定額

【訂正前】

１年以内
(千円)

１年超
２年以内
(千円)

２年超
３年以内
(千円)

３年超
４年以内
(千円)

４年超
５年以内
(千円)

５年超
(千円)

長期借入金(※1) 627,642 252,547 160,064 127,470 280,054 ―

長期未払金 ― 38,440 ― ― ― 10,590

リース債務(※2) 90,817 42,545 40,421 32,669 24,631 ―

合計 718,459 333,532 200,485 160,140 304,685 10,590

【訂正後】

１年以内
(千円)

１年超
２年以内
(千円)

２年超
３年以内
(千円)

３年超
４年以内
(千円)

４年超
５年以内
(千円)

５年超
(千円)

長期借入金(※1) 627,623 252,528 160,045 127,527 280,054 ―

長期未払金 ― 38,440 ― ― ― 10,590

リース債務(※2) 90,817 42,545 40,421 32,669 24,631 ―

合計 718,440 333,513 200,466 160,197 304,685 10,590

 以上